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gelig klar til at drøfte de rejste spørgsmål i ud- 
valget og medvirke til en løsning, men jeg vil 
godt sige, jeg synes, det er meget vigtigt, at vi nu 
får vedtaget disse helt akutte hjælpeforanstalt- 
ninger, og at det sker hurtigt, sådan at de fiske- 
re, der ellers går på tvangsauktion, og som kan 
og vil overleve, undgår det. Lad os nu få det her 
vedtaget så hurtigt som muligt. Men selvfølge- 
lig er jeg klar til at drøfte også de mere langsig- 
tede perspektiver i udvalget, sådan som hr. 
Svend Andersen er inde på det. 

Til hr. Gade vil jeg sige, at jeg mener, jeg 
klart har sagt -  og jeg vil godt gentage -  at det 
handler altså om, at der skal tages både ud af 
dansk fiskeri af alle størrelser på den ene eller 
den anden måde. 

De store fartøjer har vi allerede været inde 
på i drøftelsen om dette med fjernfiskeriet. 
Hvis vi får interesseret nogle af de store fartøjer 
i fjernfiskeri, så betyder det jo altså, at de kom- 
mer på fiskeri uden for Nordsøen, uden for de 
kvoter, vi kender i dag, og det vil altså sige, at 
det er med til at afhjælpe de problemer, vi har, 
hvad angår de for små kvoter. 

Men jeg mener altså også, at vi, både hvad 
angår ophørsordninger, og hvad angår refi- 
nansieringsordning, skal gå bredt ind. Der må 
ikke være tale om, at vi forrykker strukturen, 
således at der f.eks. lægges op til, at man tager 
en masse små fartøjer ud og de store er alene 
tilbage eller noget i den stil. Det skal være 
bredt, der gås ind. Hele denne strukturdiskus- 
sion er jeg naturligvis klar til at tage meget de- 
taljeret med udvalget. Jeg har for øvrigt selv in- 
viteret udvalget over i Fiskeriministeriet først- 
kommende tirsdag vedrørende denne problem- 
stilling, for at vi også sammen med embeds- 
mændene kunne få en nøje drøftelse af det. 

Hvad angår reguleringsloven, vil jeg sige, at 
jeg agter at fremsætte det lovforslag, som jeg 
har bebudet. Der er vel ingen diskussion om, at 
SF står ret alene, hvad angår holdningen til, at 
dét ikke skal være fiskeriministeren i samarbej- 
de med fiskeriets organisationer, som varetager 
reguleringspolitikken. Derfor agter jeg at frem- 
sætte lovforslaget, som det er bebudet i lovkata- 
loget, og jeg forventer også udbredt tilslutning 
til det her i Folketinget. 

Så vil jeg godt sige til hr. Larsen-Ledet, at det 
tager ikke flere år at få afklaret fjernfiskerimu- 
lighederne. Som sagt har jeg allerede konkret 
over for EF-Kommissionen fremført -  og det 

drøfter vi med EF-Kommissionen i forbindelse 
med den danske flådes udvikling -  at de meget 
store fartøjer, som i de senere år er kommet ind 
i den danske flåde, er særlig egnede til fjernfi- 
skeri uden for Nordsøen, og at de derfor bør 
kunne få en sådan behandling også i kapaci- 
tetsmæssig henseende, at de gives mulighed for 
fjernfiskeri. Jeg har også under forhandlinger- 
ne med tredjelande fremført det synspunkt, at 
Danmark burde have fjernfiskemuligheder, og 
jeg har allerede her nævnt Marokko som ét ek- 
sempel. Derfor tager det ikke flere år at få dette 
afklaret, og jeg er ikke i tvivl om, at der ligger 
nogle muligheder i fjernfiskeriet, ikke mindst 
når vi ser på, at der skal være så stor plads in- 
den for vores konsumkvoter som overhovedet 
muligt. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg vil godt sige til fiskeriministerens be- 

mærkning om, at SF stod alene med den hold- 
ning, at vi skulle diskutere reguleringen her i 
Folketinget, at jeg i hvert fald hørte, at Social- 
demokratiets ordfører i denne sag fremførte, at 
vi i diskussionen i udvalget om denne sag skulle 
diskutere reguleringen af fiskeri. Jeg forstod 
også på hr. Larsen-Ledet, at det var Det Radi- 
kale Venstres agt, at vi tog disse regulerings- 
aspekter med ind i denne diskussion. Så den 
diskussion kan jeg i hvert fald, hvis jeg, ellers 
har hørt rigtigt, forstå at vi må få i udvalget. Om 
så ministeren vil fremsætte et andet regule- 
ringsforslag, får vi jo så se, afhængigt af hyor- 
dan det går med udvalgsarbejdet om regulerin- 
gen. 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Naturligvis kan Folketinget diskutere aspek- 

ter omkring reguleringen, naturligvis kan vi i 
Landbrugs- og Fiskeriudvalget diskutere kon- 
krete reguleringer; det giver sig selv. 

Det, jeg siger, er" at jeg opfatter det således; 
at der i Folketinget er et stort flertal for, at den 
daglige regulerings administration, den daglige 
regulerings tilrettelæggelse, sker i et samarbej- 
de mellem fiskeriministeren og organisationer- 
ne. Det skete under tidligere regeringer, også 
socialdemokratiske regeringer. Det sker under 
den nuværende regering. Men det forhindrer 
selvfølgelig ikke, at man kan diskutere regule- 
ringen her i Folketinget i visse situationer. 


